exemplis ethnici tractatoris veram constet esse sententiam :

Quo semel est imbuta recens servabit odorem  
Testa dat.

32. « Non tamen propter me timerem vel horerem presentiam tuam, de te sperans meliora et saluti viciniore : sed quidam cives nostri ad cognoscendam vitam alienam curiosi, quamvis ad corrigendam suam desidiosi, te quidem odibilem, me vero propter te suspectum haberent, et audio nomine tuo et pristina conversatione tua, more suo, subito ad lapides convolarent, et lapidum aggere obrutum profœcarent. Interim igitur consulo tibi, ut assumpta patientia beati Job, quamvis longe impar, cum eo tamen dicas<sup>1</sup> : Sustinebo iram Dei quoniam merni, donec justificet causam meam. Testificor enim tibi, si conversus ingemneris, et in simplicitate fidei degere volens, a vanitate carnalis sensus tui detumneris, non deerunt tibi verba divinæ consolationis, et mater Ecclesia, quæ devium exasperavit paterna severitate, correptum assumet materna pietate. Restat igitur, ut palinodiam scribas, et recantatis opprobriis, vestem Domini tui, quam publice scindebas, publice resarcias : quatenus sicut multis exemplum erroris fuisti, sic de cætero fias exemplum correctionis. Sic enim bono odore præcedente, et pristinum factorem consuente, et a nobis et ab aliis diligi et coli, et beneficiis poteris ampliari ». Illicusque Ivonis Epistola absque salutatione præmissa, vel consueta bona imprecatione bene valendi in fine ipsius apposita, quod ad hæreticum scriberet, cui nec dicendum Ave monnerit Joannes Apostolus<sup>2</sup>.

33. *Sancti Anselmi cum rege Angliæ altercatio.* — At magna post hæc persecutio sanctum Anselmum exagitavit ; occasio autem ex eo manavit, quod Anselmus ipse legitimum Pontificem haberet Urbanum, eundemque coleret ut Christi Vicarium atque Petri Apostoli successorem, rex vero faveret potius Guiberto : hincque factum est, cum profectionem ad eundem Urbanum petendi causa pallium Anselmum instituisset (non enim nisi præsentem dandum, jam fuisse usu receptum Gregorius papa Septimus scribit<sup>3</sup>) rex prohibuit, et hinc ingens persecutio, non a rege tantum, sed ab omnibus ferme Angliæ episcopis est orta, quam Edinerus qui aderat sic describit<sup>4</sup> : « Regem autem de transmarinis locis ingressum Anselmum adiit, et ut sibi Romam ad papam Urbanum pro stola sui archiepiscopatus eundi licentiam daret, humiliter petiit. At ille ad nomen Urbani turbatus, dixit se illum pro papa non tenere, nec suæ consuetudinis esse, ut absque sua electione alicui liceret in regno suo papam nominare. Hinc igitur

<sup>1</sup> Ivo. Ep. VII.

<sup>1</sup> Job. VI. — <sup>2</sup> Joan. II. — <sup>3</sup> Greg. I. I. Ep. XXIV. — <sup>4</sup> Edin. in Vit. S. Ans. I. II. apud Sur. tom. II. die XXI. April.

orta quædam dissensio gravis est, sed in aliud tempus discutienda est dilata. Jubetur ergo, ut totius Angliæ episcopi, abbates, et principes in discussione dissidii hujus apud Castrum, quod Rothingehum dicitur, veniant. Quod factum est anno sequenti, tempore Quadragesimæ, ut suo loco dicturi sumus.

34. *Schismaticorum conversio, et inventio corporis S. Marci Venetiis.* — Hoc eodem anno, grassante mortalitate in Germania, Gallia, atque Italia, magnus proventus ex conversione schismaticorum Catholice accessit Ecclesiæ, penitentibus illis timore mortis, atque ad Ecclesiam redeuntibus. ut Bertholdus testatur, qui et eosdem schismaticos multis perterrefactos prodigiis tradit, ex illis aliis sibi ipsi manus inferentibus, aliis a bestiis devoratis.

De femina autem ob crimen quod penitentiariorum, sua confitendo peccata, revelaverat, incendio condemnata, et iterum incenso igne circa ipsam, divina virtute per Dei Genitricis intercessionem illæsa servata, Sigebertus hoc anno in Laudensi Ecclesia contigisse narrat.

Hoc anno, xxv Junii (ut veteres Annales Venetorum habent) contigit inventio corporis sancti Marci, precibus solemnibus impetrata, et magno miraculo demonstrata, sese prodente beato Evangelista, cum ejus corpus solemniter ritu collocatum fuit sub altari primario. Quod magnum Dei beneficium perpetua memoria conservandum statuerunt, cum annua die eandem inventionem esse celebrandam publicis sancivere decretis.

35. At his attexamus Petri Damiani dignum elogium, qui in sermone tertio de sancto Marco, ubi contemplatur Venetiarum civitatis splendorem et dignitatem, quam ex corporis sancti Marci possessione est divinitus consecuta, in hæc verba divino Spiritu afflatus erumpit: « Tu felix es et nimium beata, Venetia, quam ad hoc, ut pretiosum corporis sui thesaurum tibi commenderet, elegit. Plurima quidem divitiarum copia ex diversis in te mundi partibus confluit; sed hæc gemma cælestis quæ in medio tui posita est, in excelsum te gloria conspicuæ dignitatis attollit. Incomparabilis enim iste thesaurus vibrantium metallorum supergreditur genera, cuncta gemmarum coruscantium superat ornamenta. Sicut enim beatus Job de Sapientia dicit<sup>1</sup>: Non æquabitur ei aurum, vel vitrum, non commutabuntur pro ea vasa excelsa et eminentia; non adæquabitur ei aurum de Æthiopia, non tincturæ mundissimæ componetur. Et (ut ita loquar) hæc est quædam